委員会 2024 年度第 3 回 HSE 委員会 報告日 2024 年 11 月 05 日

委員長

（所属）

吉田剛

㈱INPEX

委員数 9 名

（委員長含む）

開催日時 2024 年 11 月 05 日 15:00 – 16:00 開催 オンライン; INPEX

出席 委員

7 名

吉田; INPEX 中村; JAPEX 山崎; 出光  川付; コスモ開発

桐山; アブダビ石油 森川; MOECO 原田; JOE

その他

10 名

宮本, 後藤; JAPEX 川野; JX 石開 深谷; コスモ 二神; アブダビ石油

池田, 土田; JOE 酒井, 佐藤; INPEX/SLT

議事

1.  HSE モーメント 冬季うつ病

次回、アブダビ石油様

深谷 コスモ開発

2.  出席者 委員 7 名, メンバ 9 名 事務局

3.  異動

メンバ： 二神; アブダビ石油 ：竹松氏の後任, HSE 管理分科会に参加

 前田; 白山工業 ：退会

事務局

4.  審議：2024 年度 HSE 講話（案）【承認】

 CCS 事業における環境社会側面（仮題）

 費用 250 千円を見込む

 講師選定、概要、並びに日程を調整

 HSE 委員会関係者限定で開催

事務局

5.  報告

1. 理事会報告：第 89 期第 4 回理事会の審議及び報告事項

審議

(ア) 会員の異動

(イ) 秋季講演会開催の件

(ウ) 第９０回定期総会、令和７年度春季講演会の件

(エ) 地下水学会次年度合同セッションのご相談

(オ) 会誌関係（刊行構成の変更、2025 年会誌表紙）

(カ) 懸案事項：法人化検討, 90 周年記念事業, 他

報告

(キ) 会計収支報告

(ク) 各委員会の活動状況報告

吉田

INPEX

 2. 第９０回定期総会、令和７年度春季講演会の件 事務局

 3. HSE 教育訓練分科会

A201：HSE 教育プログラム

 2024 年度 HSE 教育プログラムの進捗を報告（含む VR 体験会）。

中村 JAPEX